
A . . o 4 Lo 

¿ __ REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 17. 

RESOLUCION Mo. IG=ca=s3> 1781 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atríbuciones señaladas por el señor Su- 
perintendente de Cornpañías, seqín Rasoluaión Me. 6083  —del 
22 le Diciembre de 1.9763 y por el Señor Superintendente de 
Compañías Encargado, en su Resolución No. ADM-83-268 del 18 
de Noviembre de 1983, 

CONETDERRANDO . 

QUE el 160 de Noviembre de 1983, se ha otorgado ante - 
el Notario Séptimo del Cantón Guayaquíl, Doctor Jorge Maldo 

0 nado Rnnella, la escritura pública de constitución 5 sinmul-"” 
tínea de la Compañía "VIVEROS ACUATICOS DON RICARDO (VANSA) 

O Sd, A.”r 

QUE el Abogado Roosevelt xavísr Aguiñaga Villafuerte, 
con sa patrocinio ha solícitado la aprobación de la indicada 
escrítura pública, a cuyo efecto ha preseatado gsuatro copias 
certificadas de la misma: 

QUE se ha presentado el certificado de Afiliación a la 
Cánara de Industrias de Cuayaquil, signado con el No, 4.363 
del 12 de Noviembre de 19337 

QUE la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, mediante O 
fício Ro. 820683-154-AJ del 23 de julio de 1932, anite in - 

forme favorable para la constítución de la compañía; 

QUE el bapartamento Jurídico medíante Oficio No.DJ-CA- 
83-1041 del 21 de noviasbre de 1983, ha enitído informa la 

O vorable para la continuación del trámite, una ves que consí 
dera que se ha dado cumplimiento a los requísitos legales” 

y respectivos; 

En ejercicio de las atriíbucionas que la confiere la 

ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de “VIVEROS ACUA7ICOS DOM KYCARDO (VARSA) S,A.” con lomí- 
cilíio en Guayaquíl,oon un capital social de QUINIENTOS MIL 
SUCRES, representado por cian acciones ¿e cínco 11 sueros 
cada una, de oonformidad con los términos constantes de la - 
referída escrítura pública, con las síguientes modíficacio- 
pes a sus estatutos: En el Artículo Segunio, donde dices "aque 
vas compañías y aumentos de capital" díigase "nuevas compeñtas 
Oo en aumentos de capital"; en el nimso Artículo Segundo, des 
paen de donás dice "de las ya existentes” agróguese "siempre ” 
que tangan el mismo objeto social”. 

  
? ...



  

Ed . - A v t 

o o. q . 0 r 
? « 

_ REPUBLICA DEL ECUADOR . 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
000 1 8 

cono / Feja 2 de 2 

pef.s Resol. No. ta-cassi- 1/81 
Cía.: "VIVEROS ACUBLICOS DON RICARDO (VARSA) 5.A.” 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponez que en la Motaría 72 del 
Cantón Guayaquil, sae anote al margen de la matría de la rs- 
ferián escritura pública que se la aprueba per la presente 
mesolución con la modifiocesión constante en el artículo pei 
»MXO Y, Sa siente rasón ds esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
t1l del cantíán Guayaquil, lascríba baje el rubro "Regístro 
de Industriales”, la indicada escritura pública junto con - 
la presente Resciución y cumpla ou las demás preseripcle - 

ass contenidas en la ley de Registro y en el Artículo 13 Gel 
0 código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO. >» Disponer que un extracto de la indi- 
Ó salda escritura pública, se publique por una yes, en uno de 

los diarícs de mayor circulación en Guayaquil, Un cjeaplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expeclente. 

_ COMUNIQUEBE. - Dada y fiysada on la Superintendencia 

    

   
    
  

gistrador Mercantil .- 

AB: HECTOR MIGUEL


